ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 008/2018.

O Vereador Cleder Barth PTB, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

A Sua Excelência, o Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia/PA, observado as formalidades

regimentais contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei

Orgânica Municipal, que oficialize a Sua Excelência, o Senhor

José Bengtson, Deputado Federal PTB/PA, requerendo ao mesmo

uma emenda parlamentar junto ao Ministério da Saúde, objeto:

aquisição de um Micro-ônibus para atender a Saúde Pública de

Medicilândia, transporte de pacientes do Hospital Municipal

local para o Município de Altamira (Hospital Regional).

Justifica-se tal demanda, considerando o transporte contínuo

de pacientes do Hospital Municipal de Medicilândia ao

Município de Altamira, para fazer tratamento de saúde,

portanto uma emenda parlamentar desse porte, irá contribuir e

ajudar mensalmente dezenas de pacientes que de certa forma são

menos favorecidos economicamente, motivo pelo qual precisam de

apoio no que se diz respeita a saúde, face ao exposto, pedimos

a compreensão do Senhor Deputado, na indicação da respectiva

emenda parlamentar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de março

de 2018.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM
Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira – PDT; José Ramos

Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho – PSDB; Ivani de Souza Ritter –

PT;...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/